1 < • •

o

I

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n° 260, Centro - Mesquita - RJ - CEP 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174 - Ramal: 36

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Gabinete do Vereador Roberto Emídio

robertcTde S^JZÃBvIÍdJS^

VEREADOR

INDICAÇÃO LEGISLATIVA 10/2023
:iW| CAMÀRA MUNICIPAL DE mesquita '

À Sua Excelência [-Ár-lr Processo n.® 144/2023
Sr. Gelson Henrique . ^Abertura: 27/02/2023 12'5O-5O
Presidente da Câmara Municipal de Mé^uit^RJ-^Zy^Requerente:

Emidio
t~t- r-^Assunto:

\^B^y.SR..PREEEITp;rNDICAçA0 LESGISLATIVA

TenhoA a hónrã de dirigir-me a presença de Vossa Excelência, corrfo intuito de

apresentar a INDICAÇÃO LEGISLATIVA' conforme o artigo 155 do Regimento Interno desta

casa, INDICANDO ao Excelentíssimo Senhor Préfeito JORGE MIRANDA, que seja CRIADA
UMA ESTRUTURA DE: CAPTAÇÃO, TRATAMÉNÍO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA
COLETADA A PARTIR DA NÃTÜRÈZÀ, para uso dos moradores, dobairro de Santa
Terezinha,mo município de Mesquita-^R^ . X/ \

j,\ W cJW.M • l; -A ' • -/■
I \ . Xk < JUSTIFICATIVA „ = J \ /

'•<;'> tM’©@ ©'i8iJ \ .

O objetivo desta indicação é para assegurar o acesso da população à água potável já
I / , - x \ z

que infelizmente'os/moradores'da Rua da Serra sofrem com o desabastecimento e
ineficiência do trabalho da Aguas do Rio no local, e mediante isso solicitamos apoio do poder
executivo em executar estratégias para defender o,direito da população^local à água. O

processo necessitará de'tratamento e filtragem da água coletada pará seguir as ^diretrizes
z f 'z ? ‘ \ / >' / f--'r ? •

nacionais de qualidade de água potável.7 v' \ \

■  ------— ---------------Mesquita, 28 de fevereiro de 2023.